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خبرخبر

با این خوراکی ها سیستم ایمنی بدنتان را 
تقویت کنید

معرفی ۵ ماده مغذی برای بهبود 
عملکرد سیستم ایمنی

از  ایمنی، جهت پیشگیری  مراقبت از سیستم 
ابتلا به بیماری ها و دفاع از بدن در دوره بیماری، 
و  تحرک  حفظ  کافی،  خواب  است.  مهم  بسیار 
ایمنی  سیستم  عملکرد  حدودی  تا  منظم  ورزش 
را بهبود می بخشند، اما مؤثرترین راه برای ارتقای 
این سیستم حیاتی، داشتن یک رژیم غذایی سالم 
مصرف  که  هستند  متنوعی  مغذی  است.مواد 
آنها در بهبود عملکرد سیستم ایمنی نقش دارد و 
توصیه می شود درصورت امکان، آنها را از طریق 
غذا دریافت کنید و کمتر به سراغ مکمل ها بروید. 
بسیاری از مواد مغذی گیاهی و سایر اجزای موجود 
در غذا به طور طبیعی به حفظ سلامت بدن کمک 
می کنند، بنابراین پیروی از یک رژیم غذایی متعادل 
که حاوی این مواد مغذی باشد، سیستم ایمنی را 
تقویت می کند. در ادامه، پنج ماده مغذی مفید 
معرفی می شود که می توانید با مصرف آنها سیستم 
ایمنی خود را قوی نگه دارید و سلامت کلی بدن 
را تضمین کنید. البته در برخی موارد ممکن است 
نتوانید از طریق تغذیه، این مواد مغذی را دریافت 
کنید؛ در این شرایط، استفاده از مکمل ها )زیر نظر 

پزشک( کمک کننده است.
۱( ویتامین سی

برای  از قوی ترین مواد مغذی  یکی   C ویتامین
ایمنی بدن است. این آنتی اکسیدان می تواند تولید 
گلبول های سفید خون را افزایش دهد تا بدن به 

شکل بهتری با عفونت ها مبارزه کند.
فلفل دلمه ای، مرکبات، سبزیجات چلیپایی مانند 
کلم بروکلی، کلم و گل کلم، توت فرنگی و سیب 

زمینی از منابع غنی ویتامین C هستند.
۲( ویتامین دی

این ویتامین فواید متعددی دارد؛ بهبود سلامت 
سرطانی،  سلول های  رشد  کاهش  استخوان ها، 
کاهش التهاب و کمک به بدن برای جذب کلسیم 
تنها بخشی از مزایای ویتامین D است. هم چنین 
ویتامین D از طریق مبارزه با باکتری ها و ویروس ها 
به تقویت سیستم ایمنی نیز می پردازد. این ویتامین 
می تواند با مدیریت واکنش های التهابی به بهبود 
و  تن  ماهی  مانند  ماهی هایی  کند.  ایمنی کمک 
سالمون، محصولات لبنی غنی شده، آب پرتقال، 
 D زرده تخم مرغ و جگر از منابع سرشار ویتامین

هستند. 
۳( اسیدهای چرب امگا ۳

در  طبیعی  طور  به   ۳ امگا  چرب  اسیدهای 
غذاهای دریایی یافت می شوند و ماهی های چرب 
چرب  اسیدهای  هستند.  آنها  منابع  رایج ترین  از 
عملکرد ضد التهابی دارند که به طور بالقوه می تواند 
توانایی بدن را برای مبارزه با بیماری افزایش دهد. 
چربی های  از  استفاده  می دهد  نشان  مطالعات 
درازمدت  در   ۳ امگا  مانند  چندگانه  غیراشباع 
می تواند به محافظت در برابر اختلالات خودایمنی 

مانند دیابت نوع ۱ کمک کند.
برخی از بهترین منابع امگا ۳ عبارتند از: ماهی 
و غذای دریایی، روغن های گیاهی مانند کانولا یا 
سویا، آجیل و دانه هایی مانند دانه کتان، گردو و 

دانه چیا، تخم مرغ و شیر.
۴( بتا گلوکان

بتاگلوکان نوعی فیبر محلول است و برخی فواید 
قند خون  آن شامل کاهش کلسترول، مدیریت 
و تقویت سلامت ایمنی است. هم چنین داشتن 
پر فیبر که عمدتاً شامل میوه،  یک رژیم غذایی 
سبزیجات و غلات کامل است، می تواند به بهبود 

میکروبیوم روده برای ایمنی قوی تر کمک کند.
جو دوسر، گندم، ذرت خوشه ای از منابع سرشار 

بتا گلوکان هستند.
۵( پروبیوتیک ها

پروبیوتیک ها به عنوان »باکتری های مفید« در 
سیستم گوارش عمل می کنند و به محافظت از آن 
می پردازند. پروبیوتیک ها در بدن به نوعی نقش 
محافظتی دارند و با اتصال به مخاط های مجاری 
تنفسی یا گوارشی و حفظ یکپارچگی سلول ها، از 
اتصال عوامل میکروبی، ویروسی و بیماری زایی آنها 

جلوگیری کنند.
ماست، کفیر و کیمچی )نوعی غذای تخمیری 

ترشی مانند( از منابع غنی پروبیوتیک هستند.

کمبود ۶ میلیون پرستار در جهان
جذب ۱۲ هزار پرستار در کشور 

را  پرستاران  بهداشت،  وزارت  پرستاری  معاون 
خواند  سلامت  نظام  انسانی  منابع  مهم ترین  از 
سازمان  توسط  پرستاری  گروه  کمبود  گفت:  و 
بهداشت جهانی، اصلی ترین مشکل کمبود نیروی 
انسانی نظام های سلامت است.دکتر عباس عبادی 
در جلسه هم اندیشی با مترون های بیمارستان های 
خصوصی تهران، گفت: سال ۲۰۲۲ اعلام شد در 
جهان ۶ میلیون کمبود نیروی پرستاری وجود دارد. 
در حالی که در دنیا ۲۸ میلیون پرستار داریم و رقم 
بالایی است و در ایران هم همین معضل را داریم 
و به ازای هر تخت ۱.۸ پرستار وجود دارد که رقم 

پایینی است.
وی ضمن بیان اقدامات دولت سیزدهم در حوزه 
ترین  مهم  را  تعرفه گذاری  بحث  انسانی،  منابع 
موضوعی دانست که طی یک سال گذشته به آن 
پرداخته شده است و اظهار کرد: نیروی پرستاری 
در کل نظام سلامت بزرگترین منبع انسانی بشمار 
می رود. وزارت بهداشت در سال جاری ۲۵ هزار 
نیروی استخدامی خواهد داشت که ۱۲ هزار نفر از 

آنها گروه پرستاری هستند.
اینکه  بیان  با  بهداشت  وزارت  پرستاری  معاون 
جمعیت یکی از عناصر قدرت محسوب می شود، 
بیان کرد: در بخش های دولتی و غیردولتی ۲۲۶ 
هزار پرستار داریم که در ۱۰۶۱ بیمارستان مشغول 
بیمارستان   ۷۰۰ تعداد  این  از  هستند.  خدمت 
که  پزشکی اند  علوم  دانشگاه های  به  وابسته 
بیمارستان های  تا  تخته   ۳۲ بیمارستان های  از 

مگاهاسپیتال را شامل می شود.
تا  از تحصیلات کارشناسی  اضافه کرد:  عبادی 
دکتری پرستاری که به بیماران خدمات می دهند 
در بخش بالین ۱۴۰ هزار نفر هستند که ۶۱ درصد 
جامعه پزشکی را شامل می شود. ۱۸ هزار و ۶۷۵ 
نیرو معادل ۸ درصد پرستاران در اتاق های عمل، 
بخش  در  درصد   ۷ معادل  نفر   ۷۰۷ و  هزار   ۱۵
هوشبری، حدود ۷ هزار نفر که ۳ درصد هستند 
در بخش بهیاری، ۲۴ هزار نیرو در بخش کمک 
بهیاری و کمک پرستاری که نزدیک به ۱۱ درصد 
هستند، همکاران گروه مامایی بالغ بر ۲۰ هزار نفر 
۹ درصد و اورژانس بیمارستانی نیز ۶۰۰ نفر معادل 

۰/۲۶ درصد هستند.
تعرفه گذاری خدمات پرستاری به روش ترکیبی

نیروی  کمبود  دلایل  از  یکی  اینکه  بیان  با  وی 
کمتر  کشورهای  از  پرستاران  جابه جایی  انسانی 
آمد  در  که  است  کشورهایی  به  یافته  توسعه 
بالاتری دارند، گفت: موضوع مهاجرت  پرستاری 
در کشورهایی که جمعیت بالایی دارند مانند هند، 
فیلیپین و تایلند مدیریت شده و به منبع درآمدی 
که  به طوری  است؛  تبدیل شده  آن کشور  برای 
نیروهای پرستاری را برای مهاجرت آموزش می دهند 

و بخشی از درآمد آن ها به کشور بازمی گردد.
خصوص  در  بهداشت  وزارت  پرستاری  معاون 
تخصص گرایی در این رشته اظهار کرد: در حوزه 

پرستاری ۱۳ رشته کارشناسی ارشد داریم. 
ما کمبود نیروی انسانی تخصص گرایی را تحت 
الشعاع قرار داده است و بخشی از پرستاران در 

حوزه تخصصی خودشان فعالیت نمی کنند.
تعامل  و  همکاری  درباره  پایان  در  عبادی 
بیشتر با بخش خصوصی اعلام کرد: ششمین 
انتخابات سازمان نظام پرستاری اواخر مرداد ماه 
انجام می شود. امیدواریم بخش خصوصی از 
این ظرفیت استفاده کند و برای تسهیل خدمات 
نظام سلامت و طرح دغدغه ها و مسائل موجود 
جلسه  این  شود.در  حاضر  انتخابات  این  در 
ارتقای  دفتر  مدیرکل   - رسولی  مریم  دکتر  که 
مدیرکل   - زاده  عباس  عباس  دکتر  و  سلامت 
وزارت  پرستاری  معاونت  توانمندسازی  دفتر 
بهداشت و مدیران پرستاری دانشگاه های علوم 
پزشکی ایران، تهران و شهید بهشتی نیز حضور 
داشتند، مترون های بیمارستان های خصوصی به 
بیان پیشنهادات و دیدگاه های خود پرداختند و 
به سوالات آنان توسط مدیران معاونت پرستاری 
پاسخ داده شد. همچنین دستورالعمل های قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری و روش پرداخت 
در این قانون، توسط دکتر طالبی رئیس گروه 
وزارت  پرستاری  خدمات  تعرفه  و  وری  بهره 

بهداشت تشریح شد.

شهر  در  ویژه  به  و  کشور  در  کار  کودکان  آمار 
است.« افزایش  حال  در  روز  به  روز   تهران 
آمار  بنابر  که  می شود  بیان  حالی  در  سخنان  این 
جمعیت  جهانی،  سرشماری  آخرین  از  یونیسف 
کودکان کار ۵ تا ۱۷ ساله در سراسر دنیا به ۱۶۰ میلیون 
نفر سیده و در چهار سال اخیر ۸.۴ میلیون نفر بیشتر 

شده است.
میلادی ۶۳  سال ۲۰۲۰  ابتدای  در  آمار  این  بنابر 
میلیون دختربچه و ۹۷ میلیون پسربچه در دنیا کودک 
کار بوده اند، به عبارتی از هر ۱۰ کودک، یک کودک در 
جهان کودک کار تلقی می شود و این درحالی است که 
در کشور های کمتر توسعه یافته از هر چهار کودک پنج 
تا ۱۴ ساله، یک کودک مشغول به کاری است که برای 
 رشد، سلامت و تحصیل او مضر محسوب می شود.

طبق اعلام سازمان بین المللی کار نیز حدود ۷۰ درصد 
کودکان کار، در مشاغلی مانند ماهیگیری و کشاورزی 
به فعالیت مشغول هستند و در شرایط سخت کار 
کشور های  از  بسیاری  در  دیگر  سویی  از  می کنند. 
فقیرتر کشاورزی بخش جدایی ناپذیر از اقتصاد است 
و کودکان به عنوان کارگر ارزان قیمت به کار گرفته 
کارگیری  به  ایران،  در   ، ایسنا  گزارش  می شوند.به 
کودکان کمتر از ۱۵ سال تمام ممنوع است و براساس 
ماده ۸۰ قانون کار، کارگری که سنش بین ۱۵ تا ۱۸ 
سال تمام باشد، »کارگر نوجوان« نامیده می شود و در 
بدو استخدام باید توسط سازمان تامین اجتماعی مورد 
آزمایش های پزشکی قرار گیرد. با وجود مواد قانونی 
کودکان،  کار  از  جلوگیری  راستای  در  شده  مطرح 
کودکانی هم هستند که با وجود داشتن سن کمتر از 
حد نصاب تعیین شده در قانون، برای تامین معیشت 

خود در سطح خیابان ها و یا کارگاه ها کار می کنند.
براساس آخرین پیش بینی های انجام شده توسط 
سازمان بهزیستی، در مجموع حدود ۱۲۰ هزار کودک 
کار در کشور وجود دارد که عموما قربانی فقر فرهنگی 
یا اقتصادی خانواده ها و یا شرایط ناشی از مهاجرت، 
عوامل  همین  و  شده اند  خانمانی  بی  یا  آوارگی 
 موجب کار کردن آن ها در سن کودکی شده است.

سیدعلی کاظمی، دبیر مرجع ملی حقوق کودک، اما 
پیش از این و ضمن بررسی ابعاد حقوقی و قانونی 
وضعیت به کارگیری کودکان و وظایف دستگاه ها و 
نهاد های مربوطه در ساماندهی کودکان کار و خیابان، 
به ایسنا گفته بود که: طبق مقررات داخلی کودک کار 
و کودک در موقعیت خیابان دو مقوله جدا هستند، 
کودکانی که در خیابان مشغول کار های غیررسمی 
 children( خیابان  موقعیت  در  کودک  می شوند، 
in street situation( هستند، گاه به این کودکان 
کودکان خیابانی یا کودک خیابان گفته می شود که 
کودکان  اصطلاح  زنی  برچسب  از  جلوگیری  جهت 
در موقعیت خیابان پیشنهاد شده است.این کودکان 
را نمی توان کودک کار محسوب کرد، زیرا کارفرمای 
و  نیستند  قوانین  حمایت  تحت  ندارند،  مشخصی 
به عنوان کارگر رسمی محسوب نمی شوند. مسئول 
اما  است.  بهزیستی  سازمان  افراد  این  ساماندهی 
کودکان کار، کودکانی هستند که در محیط کارگاهی، 
به موجب قرار داد کار شفاهی یا کتبی مشغول به 
کارند. طبق قوانین و مقررات داخلی کودکان بین ۱۵ 
تا ۱۸ سال می توانند در مشاغلی که سخت و زیان آور 

نیستند مشغول به کار شوند.
بیش از ۸۰ درصد کودکان خیابان، »غیر ایرانی« 

هستند
در  کودکان  درصد  از ۸۰  بیش  اینکه  بیان  با  وی 
اظهار  هستند،  ایرانی«  »غیر  خیابان،  موقعیت 
می کند: باتوجه به قانون اساسی جمهوری اسلامی 
پذیرفته  بین المللی  اسناد  و  دینی  آموزه های  ایران، 
به  نیازمند  افراد  از  حمایت  به  متعهد  ایران  شده، 
ویرانی،  از  نگرانی  دلیل  به  که  زمانی  است.  کمک 
بی عدالتی و رویه های غیرانسانی متقاضیان پناهندگی 
به کشور وجود دارد، همیشه راه برای این افراد باز 
است، اما مهاجرانی هم هستند که در طلب کار یا 

برای ارتکاب برخی از جرائم به طور غیرقانونی وارد 
کشور می شوند. طبیعتا حمایت از نیازمندانِ حمایت، 
حمایت  نیازمند  که  افرادی  اما  است،  ایران  رویه 
نیستند و حضورشان در کشور غیرقانونی است باید 
به کشور خودشان بازگردند. کاظمی با تأکید بر این که 
برخی کودکان در موقعیت خیابان نیاز مالی ندارند، 
غیردولتی،  نهاد  چند  بررسی های  طبق  می افزاید: 
برخی خانواده های افغانستانی نیاز مالی ندارند، اما 
به جهت فرهنگ متفاوتی که دارند، دوره کودکی را 
قبول ندارند و معتقدند به محض این که یک بچه 
توانایی اولیه را پیدا کرد باید کار و کسب درآمد کند و 
از آنجایی که نمی توانند مجوز کار بگیرند محل کار و 
کسب کودکانشان »خیابان« خواهد بود. وی تصریح 
می کند: در بیشتر موارد هم خانواده ها به دلیل نیاز 
مالی کودکانشان را به سرچهارراه ها می فرستند؛ در 
برای  شغلی  فرصت های  شناسایی  مواردی  چنین 
والدین بهترین راه کار است. گاهی اوقات نیز ممکن 
است کودکان به دلیل اعتیاد والدین شان مشغول به 
کار در خیابان شوند. از همین رو باید از والدین آن ها 
تعهد گرفته شود که فرزندانشان را قربانی اعتیاد نکنند 
و به آن ها کمک شود تا ترک اعتیاد کنند و مسیر سالم 

زندگی را در پیش گیرند.
فقر اما نشانه رشد بحران اجتماعی است

اما شاید مساله این است که فقر که رشد کند ظهور 
رشد  آن هم  نشانه های  از  یکی  دارد،  زیادی  بروز  و 
آسیب های اجتماعی است، آسیب هایی که می تواند 
گروه خاصی را نشانه بگیرد، مثلاً زنانی که طعمه فقر 
شوند؛ اما یکی از گروه هایی که فقر بر روی سقف 
آرزوی شان خراب می شود کودکان هستند، کودکانی 
که نه کودکی بلکه باید ادای بزرگی دربیاورند، نان آور 
شب  و  بزنند  بیرون  خانه  از  شد  که  صبح  شوند، 
نمی شوند  دیده  یا  که  جمعیتی  برگردند،  دست پر 
می شوند،  دیده  زباله ها  سطل  و  چهارراه ها  سر  یا 
را  خودروها  شیشه  می کنند،  جمع  بازیافتی  زباله 
تمیز می کنند یا فال هم می فروشند، هرچه هست 
تعدادشان روند صعودی دارد؛ سوده نجفی، رئیس 
کمیته سلامت شورای اسلامی شهر تهران دراین باره 
گفت: »یکی از مشکلات شهر تهران، کودکان خیابان 
و کار است که با آزارهای متعدد روبه رو هستند. آمار 
کودکان کار در کشور و به ویژه در شهر تهران روز به 

روز در حال افزایش است.«او ادامه داد: »۷۰ هزار 
کودک کار در خیابان های تهران وجود دارد که ۸۰ 

درصد از این افراد ایرانی نیستند.«
کودکان کار و بحران های سیاسی، اقتصادی و 

بهداشتی
ایرانی و خارجی بودن کودکان کار چه فرقی دارد، 
وقتی قرار است دست آن ها به کار، آن هم کاری این 
چنینی آلوده شود، ضمن این که بحران های بهداشتی 
ظهور  مثلاً  می کند.  بدتر  را  وضعیت  اقتصادی  و 
ویروس کرونا سبب شد وضعیت برای کودکان کار 
بدتر شود. روزبه کردونی، پژوهشگر حوزه سیاست 
اجتماعی قبل تر به خبرآنلاین گفت: »بیماری دنیاگیر 
کرونا باعث افزایش فقر و نابودی درآمد خانواده ها 
بویژه اقشار فقیرتر شد، لذا خانواده ها از کار کودک 
به عنوان یک سیستم حمایتی استفاده کردند. در 
مواقع بحران، کار کودکان به مکانیسم مقابله برای 
بسیاری از خانواده ها تبدیل می شود. با افزایش فقر، 
بسته شدن مدارس و کاهش دسترسی به خدمات 
کار  نیروی  سمت  به  بیشتری  کودکان  اجتماعی، 
سازمان  رسمی  اعلام  طبق  می شوند.  داده  سوق 
بین المللی کار، برای اولین بار در ۲۰ سال گذشته 
است.«  شده  افزایشی  جهان  در  کارکودکان  روند 
کردونی همچنین درباره تاثیر مشکلات اقتصادی و 
تاثیر آن بر افزایش کودکان کار ادامه داد: »گروه های 
جمعیتی آسیب پذیر شاغلین در اقتصاد غیررسمی، 
مهاجران و دهک های پایین درآمدی بیشترین آسیب 
بیکاری،  غیررسمی  افزایش  اقتصادی،  رکود  از  را 
شوک های  زندگی،  استانداردهای  عمومی  کاهش 
ناکافی  اجتماعی  و سیستم های حمایت  بهداشتی 
خواهند دید و لذا کودکان این گروه های جمعیتی 
بیشتر از سایر اقشار در معرض ریسک هستند.«از 
بحران های  در  معتقدند  کارشناسان  برخی  طرفی 
سیاسی  امنیتی کمتر به آسیب های اجتماعی توجه 
گذشته  سال  یک  در  حداقل  که  اتفاقی  می شود، 
جامعه ایرانی با آن روبه رو بوده است. سید حسن 
اجتماعی  مددکاران  انجمن  رئیس  چلک،  موسوی 
»در  بود:  گفته  خبرآنلاین  به  دراین باره  ایران 
بحران های مختلف، مانند بحران سیاسی، نظامی، 
بهداشتی، اقتصادی، گروه های در معرض آسیب، 
آسیب پذیری شان بیشتر می شود؛ وقتی امروز گرفتار 

کار، معتاد  امنیتی هستیم کودک  بحران سیاسی 
کنار خیابان، زنی که تن فروشی می کند، خانواده 
نیازمند، افراد دارای معلولیت، سالمندانِ رها شده، 
بی خانمان ها، متکدیان، دیگر اولویت ندارند، حوزه 
اجتماعی معمولا در بحران های سیاسی امنیتی له 

می شود.«
جمع آوری کودکان کار پاک کردن مسئله است

که هم سبب  بحران هایی  میان  در  این که  جالب 
افزایش کودکان کار می شود و هم سبب دیده نشدن 
فقط  گروهی  اجتماعی،  آسیب  یک  به عنوان  آن ها 
می خواستند صورت شهر را از سیمای این کودکان پاک 
کنند. آن ها گمان می کردند فقط »وجود کودکان کار 
چهره ی شهر را زشت کرده است.« برای همین طرح 
و برنامه ریختند که آن ها را جمع کنند اما اعلام شد 
طرح شان نیامده شکست خورده است. احمد احمدی 
صدر دبیر قرارگاه اجتماعی شهر تهران اواخر سال قبل 
درباره جمع آوری کودکان کار و خیابانی گفت: »در 
این زمینه طی سال گذشته ۳۲ بار طرح جمع آوری این 
کودکان توسط برخی دستگاه ها اجرا شد، اما نتیجه ای 

نداشت و در واقع طرح شکست خورد.«
کار،  کودکان  جمع آوری  ایده  به  واکنش  در  اما 
مصطفی آبروشن، جامعه شناس توضیح داد: »این 
تفکر ساده انگارانه ای است که انتظار داشته باشیم با 
جمع آوری این کودکان از سطح شهر، مشکل کودکان 
و  جمع آوری  رویه  متاسفانه  شود،  برطرف  کاربر 
برگرداندن کودکان به شهرهای شان که سال هاست در 
مدیریت شهری حاکم است نوعی پاک کردن صورت 
کردن  کن  ریشه  جای  به  واقع  در  هست،  مسئله 
نگاهی  با  تنها  اجتماعی،  آسیب های  پیدایش  علل 
زیبا شناختی سعی در جمع آوری و یا به اصطلاح 
ساماندهی موقتی قربانیان جامعه دارید در اکثر مواقع 
شاهدیم که با جابه جایی فیزیکی معتادان و کودکان 
کار به شهرهای اقماری این گونه به افکار عمومی القا 
می شود که مسأله آسیب دیدگان اجتماعی حل شده 
است در حالی که این الگوی رفتاری تکرار شونده و 
بی اثر، نوعی مسئولیت گریزی اشکار است، چهره 
شهر نه با »ساماندهی« و »جمع آوری« کودکان کار، 
بلکه با ارائه خدمات حمایتی برای تداوم و بقای عمر با 
کیفیت با هدف بهبود دائمی وضعیت زندگی حاصل 

می شود.«

بر اساس داده های سازمان هواشناسی، تاکنون تنها ۴۷ میلیمتر از 
بارش های بهاری دریافت شده است و بیشترین میزان کسری بارش 
مربوط به استان چهارمحال وبختیاری به میزان ۹۲ میلیمتر است. 

براساس داده های سازمان هواشناسی،  با وجود بارش های سنگین 
اخیر همچنان میانگین پهنه ای بارش کشور در بهار امسال ۲۴ درصد 
کمتر از شرایط نرمال است.بارش نرمال کشور از ابتدای بهار هر 
سال تا ۲۰ خردادماه حدود ۶۲ میلی متر است اما امسال حدود 
۴۷ میلی متر آن دریافت شده است. به طور کلی میانگین پهنه ای 
بارش در ۲۴ استان کشور از ابتدای بهار تاکنون کمتر از نرمال بوده 

است که بیشترین کسری با میزان ۹۲ میلیمتر مربوط به چهارمحال 
و  کهگیلویه  استان های  ترتیب  به  آن  از  پس  است.  بختیاری  و 
خراسان  و   ۴۱ فارس   ،۴۹ قزوین   ،۵۴ مرکزی   ،۶۳ با  بویراحمد 
رضوی ۳۸ میلیمتر بیشترین کسری بارش های بهاره را دارند این 
درحالیست که وضعیت بارش های بهاره در هفت استان خوزستان، 
گلستان، گیلان، مازندران، کردستان، کرمانشاه و ایلام بین ۱۴ تا ۵۵ 
میلیمتر بیشتر از نرمال بوده است.احد وظیفه- رئیس مرکز ملی 
اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور- نیز 
درباره استان هایی که از ابتدای سال آبی جاری بیشترین بارش ها 

را دریافت کرده اند، گفت: سال آبی جاری در جنوب غرب کشور، 
بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، خوزستان، 
ایلام، کردستان تا جنوب آذربایجان غربی و حتی لرستان بارندگی ها 
بسیار مناسب بوده و حتی میانگین ۳۰ سال گذشته و بیشتر از آن 

را نیز دریافت کرده است.
وی تاکید کرد: به ویژه سدهای خوزستان نیز آبگیری بسیار مناسبی 
از بارندگی ها داشته و آب تجمیعی پشت سد کرخه بیش از سال 
گذشته است و با وجود داشتن ظرفیت خالی می توان عنوان کرد که 

بارندگی در آن مناطق مناسب بوده است.

افزایش آمار کودکان کار و انعکاس آسیب های اجتماعی  آن در جامعه 

کودکانی که رنج می کشند
رئیس کمیته سلامت شورای اسلامی شهر تهران اخیرا گفته است که: »یکی از مشکلات شهر تهران، کودکان خیابان و کار است که با آزارهای متعدد روبه 

رو هستند.

بارش های بهاری امسال همچنان کمتر از شرایط »نرمال«با وجود بارش های سنگین اخیر

یکی از گروه هایی 
که فقر بر روی 

سقف آرزوی شان 
خراب می شود 

کودکان هستند، 
کودکانی که نه 

کودکی بلکه 
باید ادای بزرگی 
دربیاورند، صبح 

که شد از خانه 
بیرون بزنند و 
شب دست پر 

برگردند، جمعیتی 
که یا دیده 

نمی شوند یا 
سر چهارراه ها 
و سطل زباله ها 
دیده می شوند

طلاق  به  ازدواج  یک  ازدواج   ۳ هر  از  گفت:  جمعیت  ملی  ستاد  رئیس 
می انجامد و ۴۰ درصد طلاق ها خانواده هایی هستند که حداقل یک فرزند دارند 

که بسیار ناراحت کننده است.
رویدادهای ازدواج و طلاق به صورت غیرمستقیم، دو مؤلفه تأثیرگذار به روی 
جمعیت هستند که آگاهی از شاخص های حاصل از ثبت آن در کشور می تواند 
سیاست گذاری های کیفی و کمی جمعیتی را در هر زمان تحت تأثیر قرار دهد.
به گزارش ایرنا، آمار ها نشان می دهد که از هر سه ازدواج در سال ۱۴۰۰ یک 
مورد به طلاق منجر شده است. مجموع ازدواج کشور در تابستان ۱۴۰۰، ۱۳۴ 
هزارو ۲۰۸ مورد بود و محاسبات نشان می دهد که ازدواج در ایران در فاصله 
یافته است و حدود ۸۰ درصد  از ۳۶ درصد کاهش  بیش  تا ۱۳۹۹،   ۱۳۹۰
طلاق ها توافقی انجام می شود. براساس آمار ها از هر سه ازدواج یک ازدواج به 
طلاق منجر می شود که در واقع باید گفت بیش از ۴۵درصد از ازدواج ها ناموفق 
است. از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ طلاق ۲۸درصد رشد داشته است که سه عامل 

بی توجهی، بی تعهدی و بی احترامی از مهم ترین عوامل آن به شمار می رود.
در میان این آمار ها یکی از موضوعات مهم این است که بسیاری از طلاق ها 
در پنج سال اول زندگی رخ می دهد که اگر بتوان با مشاوره های خانوادگی 
از فروپاشی این خانواده ها جلوگیری کرد می توان گفت تا حدود زیادی آمار 
طلاق را می توان کاهش داد که همه این موضوعات به انجام مشاوره ها مرتبط 
می شود. در همین حال رئیس ستاد ملی جمعیت گفت: همه مشکلات و 
اختلافات زن و مرد درمان های مختص خود را دارند و امروزه هیچ مشکلی در 
حوزه خانواده نیست که قابل درمان نباشد، اما وقتی شروع درمان دیر صورت 

بگیرد، کار دشوار می شود. 
به گزارش مهر، کاظم فروتن رئیس ستاد ملی جمعیت در اختتامیه رویداد 
ملی صبا گفت: از هر ۳ ازدواج یک ازدواج به طلاق می انجامد و ۴۰ درصد 

طلاق ها خانواده هایی هستند که حداقل یک فرزند دارند که بسیار ناراحت کننده 
است. وی عدم درک زن و مرد از تفاوت های یکدیگر را اصلی ترین عامل برای 
اختلافات خانوادگی عنوان کرد و گفت: به عنوان یک کارشناس خانواده که ۳۰ 
سال است در این حوزه فعالیت می کند، می گویم که زن و مرد از تفاوت های 
همدیگر هیچ اطلاعی ندارند و اگر در آموزش ها به این حوزه تمرکز کافی داشته 
باشیم بسیاری از مشکلات حل می شوند.فروتن گفت: مراکز انتخاب همسر 
باید در همان زمان انتخاب همسر، یعنی قبل از ازدواج، این آموزش ها را به 

دختر و پسر ارائه دهند، چون پس از ازدواج تأثیری نخواهد داشت.
رئیس ستاد ملی جمعیت در پایان گفت: دیگر مشکلات و اختلافات زن و 
مرد نیز همه درمان های مختص خود را دارند و هیچ مشکلی در حوزه خانواده 
امروز وجود ندارد که قابل درمان نباشد، اما وقتی دیر درمان می شوند، کار 

دشوار می شود.

آمار نگران کننده طلاق در خانواده های دارای فرزند 
طلاق؛ سرانجام یک ازدواج از هر ۳ ازدواج


